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Kl. 15:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:45 
Vivi Kier (KF): 
Som det første vil jeg gerne svare, at som lovfor- 
slaget ligger her, synes jeg, det er rigtig, rigtig 
fint. Jeg synes, det er meget, meget vigtigt, at det 
er en enkel og forståelig tekst, der kommer til at 
stå. Vel er 7.500 kr. rigtig mange penge for nogle, 
men jeg tror, det er mange penge for alle. Samti- 
dig er der også lagt ind, at har familien overho- 
vedet ingen økonomisk mulighed, så kan man jo 
ikke klippe håret af en skaldet. 

Når det så er sagt, er jeg altid villig til at tage 
en debat under udvalgsarbejdet -  altid. 

Kl. 15:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karen Hækkerup. f 

Kl. 15:46 
Karen Hækkerup (S): 
Det lyder godt, for jeg fik nogenlunde samme 
tilsagn fra Dansk Folkepartis ordfører, som også 
gerne vil være med til at se på det, og selv om 
jeg godt kunne læse mellem linjerne, at fru Vivi 
Kier ikke gav et håndfast tilsagn om at ville gå 
med ind og ændre det her, synes jeg alligevel, at 
man i Det Konservative Folkeparti også bør tage 
en drøftelse af, om ikke det er mest retfærdigt, at 
man laver en ordning, som ikke rammer skævt. 

Ordningen, man har ved spritkørsel, er da let 
og rimelig at forstå: Det er en vis procentdel af 
indtægten, som udgør bødens størrelse. På sam- 
me måde kan man gøre det her, sådan at det rap 
over nallerne, som forældrene skal have, altså 
kommer til at ramme og mærkes, uanset om 
man bor i et stort hus, kører i mange biler og in- 
gen økonomiske problemer har, eller om man er 
en familie, som mere lever under almindelige 
kår, og for hvem 7.500 kr. altså vitterlig vil kun- 
ne få det til at føles, som om verden bryder sam- 
men. 

Kl. 15:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:47 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil starte, som jeg startede før: Jeg synes, at 
som lovforslaget ligger, er det rigtig, rigtig fint. 
For mig er det væsentligt, at det er et enkelt og 
forståeligt budskab. 7.500 kr. kan alle forstå. Det 
er noget andet, hvis vi begynder at melde noget 
ud med procenter og dit og dat, og at det skal 
regnes ud efter det ene og det andet. Men som 

sagt er jeg altid i udvalgsarbejdet villig til at tage 
en dialog, men som lovforslaget ligger her, sy- 
nes jeg, det er rigtig fint; det er enkelt og forståe- 
ligt, og det er et vigtigt budskab for mig. 

Kl. 15:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Morten Østergaard som 
ordfører. 

Kl. 15:47 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg tror, de fleste husker situationen i vinterferi- 
en sidste år, lige omkring den her tid, hvor der i 
en lang række danske byer opstod ballade med 
unge mennesker, som ikke kunne holde sig in- 
den for de spilleregler, vi har i det danske sam- 
fund, og gav sig til at udøve hærværk, ildspå- 
sættelse og andre uacceptable aktiviteter. Jeg 
tror ikke, at der var nogen, der var uenig i, at de 
unge mennesker skulle stå til ansvar for deres 
handlinger, men også, at det var udtryk for no- 
get, som måske krævede en større indsats. Men 
det var så lige indtil, statsministeren kom hjem 
fra sin vinterferie og på tv kunne meddele, at 
det sandelig ikke var samfundets problem; det 
var alene forældrenes problem, og der ville ikke 
komme et eneste initiativ. 

Nu står vi så alligevel her med et initiativ fra 
regeringens side, og det synes jeg er lidt overra- 
skende. Til gengæld er det ret ærgerligt, at initia- 
tivet har den karakter, det har, for vi synes, der 
kunne gøres mange ting fra Det Radikale Ven- 
stres side. 

Vi har gentagne år i forbindelse med satspul- 
jeforhandlinger søgt at få opprioriteret den bo- 
ligsociale indsats i nogle af de her berørte områ- 
der markant, således at vi i 2015 kan sige, at man 
ikke længere har boligområder i Danmark, som 
kan betegnes som ghettoer, altså hvor over halv- 
delen af beboerne er på overførselsindkomster, 
ikke ved at flytte folk rundt, men ved at yde en 
indsats for, at de mennesker kommer ind på ar- 
bejdsmarkedet, at deres børn passer deres skole 
eller deres uddannelse frem for at drive rundt i 
kvarteret og udøve hærværk. 

Så er problemet så, når vi får det forslag, som 
kommer her, at det jo abonnerer på en ret besyn- 
derlig opfattelse af forældrerollen, nemlig det, at 
det, der afholder forældre fra at holde øje med, 
hvad deres børn render og bedriver, er, at det 
ikke har en økonomisk konsekvens for dem, 
hvis de laver noget skidt. Der må jeg altså bare 
sige, at det er en fattig logik. 


